5
3

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«19» февраля 2015г.

№05-2015
г. Владимир, ул.Балакирева, д.51»Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Морев В.В., Басов В.Г., Чижов О.А., Сайгак К.В.
Отсутствовали: Николаев В.П., Мартьянов О.В., Андреев А.А.
Кворум для проведения заседания имеется
Подсчет голосов осуществляет Председатель Совета НП СРО «ОСВО» Федоров Ю.А.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:20

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Применение мер дисциплинарного воздействия

2. О назначении даты и места проведения ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2015 году

3. Об утверждении повестки дня ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2015 году

4. О проведении аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» за 2014 год

5. О составе Аттестационной комиссии НП СРО «ОСВО»
1. По первому вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства:

1.1. ООО «ЕвроСтрой»
ИНН 3328440791
директор: Симонян Сурен Абрамович
Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Батурина, д.24
Нарушения:

Не устранены в установленный срок выявленные ранее следующие нарушения:

1. Не пройдено повышение квалификации 1 чел.

2. Отсутствует действующий договор страхования с 23.11.2014г.

3. Долг по членским взносам 5 000 руб.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

22.12.2014г. вынесено Предписание Дисциплинарной комиссии со сроком устранения нарушений до 21.01.2015г.

21.01.2015г. приостановлено действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ со сроком устранения нарушений до 19.02.2015г.

1.1. РЕШИЛИ:

Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ в отношении всех видов работ с 19.02.2015г. на основании пп.3 п.15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:

ООО «ЕвроСтрой»
ИНН 3328440791
директор: Симонян Сурен Абрамович
Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Батурина, д.24
Свидетельство № 0434.00-2012-3328440791-С-107 от 22.11.2012г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О назначении даты и места проведения ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2015 году»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета НП СРО «ОСВО» о необходимости проведения ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2015 году.

РЕШИЛИ:

2.1. Назначить дату проведения ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» - 25 марта 2015 года, начало заседания – 11:00
2.2. Определить место проведения: ПРОФКУРСЫ. Адрес: г. Владимир, ул. Добросельская, д.217.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Об утверждении повестки дня ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2015 году
СЛУШАЛИ: Предложения Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о повестке дня ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» 2015 года

РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить повестку ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» в 2015 году (Приложение 1).
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня «О проведении аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» за 2014 год»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости проведения обязательного аудита ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСВО» за 2014 год.

РЕШИЛИ:

4.1. Поручить исполнительной дирекции подготовить к следующему заседания Совета НП СРО «ОСВО» предложения для выбора фирмы для проведения проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСВО» за 2014 год.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня «О составе Аттестационной комиссии НП СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о необходимости внесения изменений в состав Аттестационной комиссии НП СРО «ОСВО»

РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить следующий состав Аттестационной комиссии НП СРО «ОСВО»:

Председатель Аттестационной комиссии:
Федоров Юрий Александрович - Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

Члены Аттестационной комиссии:

Мартьянов Олег Вениаминович - член Совета НП СРО «ОСВО»

Сайгак Кузьма Васильевич - член Совета НП СРО «ОСВО»

Тарасов Алексей Борисович - Исполнительный директор НП СРО «ОСВО»

Секретарь Аттестационной комиссии:

Степанюк Марина Валерьевна - специалист НП СРО «ОСВО»

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гущина